Then Merlin said:

Ad uerbum istud erexerunt legati uultus suos atque intuentes in Merlinum 520
interrogauerunt circumstantes quis esset. Quibus illi dixerunt quia nesciebatur
quis pater eum progenuerat, mater uero filia fuerat regis Demetiae, quae in
ecclesia sancti Petri in eadem urbe inter monachas degebat.

107 Festinantes itaque nuncii uenerunt ad praefectum urbis praeceperuntque 525
ei ex parte regis ut Merlinus cum matre sua ad regem mitteretur. Praefectus
ilico, cum causam legationis eorum cognouisset, misit Merlinum et
matrem suam ad Vortegirnum ut de eis libitum suum perficeret. Et cum
in praesentiam ipsius adducti fuissent, excepit rex diligenter matrem, quia
eam sciebat nobiles natalibus ortam. Deinde inquirere coepit ab illa ex
quo uiro iuuenem conceperat. Cui illa dixit: 530

'Vivit anima tua et uiuit anima mea, domine mi rex, quia neminem
agnoui qui illum in me generauerit. Vnum autem scio, quod cum essem
inter consocias meas in thalamis nostris apparebat michi quidam in
specie pulcherrimi iuuenis et saepissime amplectens me strictis brachiis
deosculabatur. Et cum aliquantulum mecum moram fecisset, subito 535
euanescebat ita ut nichil ex eo uiderem. Multociens quoque alloquebatur
dum secreto sederem nec usquam comparebat. Cumque me diu in hunc
modum frequentasset, coiuit mecum in specie hominis saepius atque
gravidam in aluo deseruit. Sciat prudentia tua, domine mi, quod aliter
uirum non agnoui qui iuuenem istum genuerit'. 540

Ammirans itaque rex iussit Maugantium ad se uocari ut sibi manifestaret si
id quod dixerat mulier fieri potuisset. Adductus autem Maugantius, auditis
omnibus ex ordine, dixit ad Vortegirnum:

'In libris philosophorum nostrorum et in plurimis historiis repperi multos
homines huiusmodi procreationem habuisse. Nam ut Apulegius de deo 545
Socratis perhibet, inter lunam et terram habitant spiritus quos incubos
daemones appellamus. Hii partim habent naturam hominum, partim
uero angelorum, et cum uolunt assumunt sibi humanas figuras et cum
mulieribus coeunt. Forsitan unus ex eis huic mulieri apparuit et iuuenem
istum in ipsa generauit'. 550

108 Cumque omnia auscultasset Merlinus, accessit ad regem et ait:

'Vt quid ego et mater mea in praesentia tua adducti sumus?'

Cui Vortegirnus:

'Magi mei dederunt michi consilium ut hominem sine patre perquirem
ut opus meum sanguine ipsius irroraretur et staret'. 555

Tunc ait Merlinus:

522 fuerat filia Φ
530 [iuuenem] Φ
531 mea ... tua *H G*: tua *Q*
544 pluribus *E YM*
555 irrogaretur *Q*: irrigaretur *YGM*